
 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2023  Kundgemacht am 29. November 2023 

80. Änderung der Verordnung über Höchstsätze sowie Pauschalbeträge als 
Bemessungsgrundlage für Selbstbehalte im Zusammenhang mit Leistungen 
der Mindestsicherung zur Sicherung des Wohnbedarfes 

80. Verordnung der Landesregierung vom 21. November 2023, mit der die Verordnung, 
mit der im Zusammenhang mit Leistungen der Mindestsicherung zur Sicherung des 
Wohnbedarfes Höchstsätze sowie Pauschalbeträge als Bemessungsgrundlage für 
Selbstbehalte festgelegt werden, geändert wird 

Aufgrund des § 6 Abs. 3 des Tiroler Mindestsicherungsgesetzes, LGBl. Nr. 99/2010, zuletzt 
geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 4/2023, wird verordnet: 

Artikel I 
Die Verordnung der Landesregierung, mit der im Zusammenhang mit Leistungen der 

Mindestsicherung zur Sicherung des Wohnbedarfes Höchstsätze sowie Pauschalbeträge als 
Bemessungsgrundlage für Selbstbehalte festgelegt werden, LGBl. Nr. 54/2017, zuletzt geändert durch die 
Verordnung LGBl. Nr. 84/2022, wird wie folgt geändert: 
Die Anlage wird durch die Anlage zu dieser Verordnung ersetzt. 

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit 1. Dezember 2023 in Kraft. 

 

Der Landeshauptmann: 

Mattle 

Der Landesamtsdirektor: 

Forster 

Anlage 

Amtssigniert. SID2023111284590 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Tir. LGBl. - Kundgemacht am 29. November 2023 - Nr. 80 

www.ris.bka.gv.at  elektronisch signiert 

Anlage 
Höchstsätze gemäß § 6 Abs. 3 TMSG 

 

 

Bezirk  WG  1 Person  2 Personen  3 Personen  4 Personen  5 und 6 
Personen  

7 und 8 
Personen  

9 und 10 
Personen  

11 und 
weiterer 
Personen  

Imst  € 401 € 528 € 660 € 760 € 884 € 1.001 € 1.154 € 1.244 € 1.346 

IBK-Land  € 503 € 639 € 808 € 976 € 1.101 € 1.224 € 1.389 € 1.503 € 1.627 

IBK-Stadt  € 536 € 639 € 855 € 1.022 € 1.177 € 1.400 € 1.563 € 1.709 € 1.855 

Kitzbühel  € 496 € 629 € 779 € 924 € 1.052 € 1.257 € 1.462 € 1.598 € 1.733 

Kufstein  € 463 € 606 € 763 € 905 € 1.024 € 1.151 € 1.298 € 1.404 € 1.520 

Landeck  € 359 € 485 € 611 € 716 € 815 € 908 € 1.053 € 1.133 € 1.221 

Lienz  € 368 € 480 € 592 € 732 € 834 € 928 € 1.074 € 1.164 € 1.256 

Reutte  € 380 € 499 € 630 € 753 € 857 € 952 € 1.100 € 1.185 € 1.280 

Schwaz  € 492 € 607 € 787 € 942 € 1.038 € 1.183 € 1.354 € 1.464 € 1.586 

 


	Artikel I
	Artikel II
	Anlage

		U0169919
	2023-11-28T13:13:21+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2023111284590


		U0169919
	2023-11-28T13:14:13+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2023111284599




